
华夏聚焦

责任编辑：陈海阔 美编：邱耀升 校对：董敏 组版：李志芬

2022年10月31日 星期一08 环球

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
（交易序号：22157）

根据有关法律、法规和规章规定，经珠海市人民政府批准，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠自然资鹤工2022-03号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
凡符合下列条件的中华人民共和国境内的企业法人或其他组织（除法律法规

和政策另有规定外），均可参加竞买，不接受个人及联合竞买。
竞得企业今后投资项目，需符合国家发改委印发的《产业结构调整指导目录

（2019年版）》中第一类鼓励类第二十九条现代物流业“第3点现代供应链创新与应
用”“第4点多式联运转运设施建设”“第8点物流公共信息平台开发及建设”“第9
点物流枢纽建设与运营”的范围。

上述准入条件由珠海万山海洋开发试验区科技创新和商务局核准。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌文件》为准，有意竞

买者，请于2022年11月7日9时至2022年11月29日12时登录交易中心网站下
载《挂牌文件》。

四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞买人须通过珠海市
公共资源交易中心网上交易系统（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及
竞价。

五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注册用户并按《挂牌文
件》要求申请CA数字证书，下载并安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中

心系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。具体流程可登录中心网址
下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2022年11月21日9时至2022年11月
29日12时在网上交易系统完成竞买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中
心业务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1个工作日内完成对竞买
人的资格审查。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系统申请交纳竞买保
证金的银行账号，并应当在报价前向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确
认保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：2022年11月29日17时
（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2022年11月21日9时。
截止时间：2022年11月30日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽早在挂牌截止时间

前完成报价，超过挂牌截止时间交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞
买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。

十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130（地址：珠海市香洲区红

山路288号国际科技大厦B座二楼）；
鹤洲新区筹备组规划和自然资源局：（0756）8935762（地址：珠海市宝盛路6

号）；
珠海万山海洋开发试验区投资促进中心：（0756）8938525（地址：珠海市宝盛

路6号利是达星际广场北楼1106）。
十二、网址：
自然资源局网址：http://zrzyj.zhuhai.gov.cn
交易中心网址：http://ggzy.zhuhai.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市公共资源交易中心

2022年10月31日

交易序号/
宗地编号

22157
珠自然资鹤工
2022-03号

备注

宗地
位置

洪湾大道东
侧、红联一
路南侧

1.上述地块以现状（净地）供地。
2.上述地块绿地率：≤20%。
3.上述地块建筑密度：一级建筑覆盖率≤ 60% ，二级建筑覆盖率≤ 30%。
4.上述地块建设规模：计容积率总建筑面积≥65132.78平方米且≤130265.56平方米(其中口岸设施用地≤15%，物流仓储用地≥85%）。
5.上述地块建筑限高：≤60米。
6.竞得人建设方案应经珠海万山海洋开发试验区管理委员会同意后实施，建设完成并经相关部门验收合格后，应将口岸配套设施部分无偿移交珠海万山海洋开发试验区管理委员会。
7.上述地块项目口岸配套设施用地面积在7000平方米到9769.92平方米之间，口岸配套设施计容建筑面积在6513.28平方米到9769.92平方米之间。主要口岸配套设施包括：园区围网、进出卡口及控制室、卡口缓冲区、轮候停车场、卡口附
属楼、H986集装箱检查系统、海关员工宿舍、海关信息化系统、场内交通等口岸配套设施建设项目，口岸配套设施投资不小于1800万元，建设和装修标准按国家相关规定执行。上述口岸配套设施建成由珠海万山海洋开发试验区口岸主管
部门核准。
8.上述地块项目投资总额不少于7.8亿元人民币（含土地价款）。竞得人须自2025年起，每年在鹤洲区域实现土地产出率不少于100万元/亩，自2027年起，每年在鹤洲区域实现土地产出率不少于120万元/亩，口岸配套设施涉及的土地面
积不纳入考核范围。自2025年起，每年在鹤洲区域实现税收（不包含关税、代扣代缴个税及当年出口退税的鹤洲财政承担部分，下同）不少于15万元/亩，自2027年起，每年在鹤洲区域实现税收不少于20万元/亩，口岸配套设施涉及的土地
面积不纳入考核范围。自2025年起每年实现进出口贸易额不少于250亿元人民币，自2027年起每年实现进出口贸易额不少于500亿元人民币。
9.竞得人须在本合同签订前向出让人提交与珠海万山海洋开发试验区管理委员会签订的《项目监管协议》，并按《项目监管协议》中有关投资强度、产出效益、税收贡献强度、建设周期等约定开发建设本地块；如受让人未能在签订《成交确认
书》之日起七个工作日内与珠海万山海洋开发试验区管理委员会签订《项目监管协议》，导致《项目监管协议》未能在《国有建设用地使用权出让合同》约定签订之日前完成签订工作的，则由出让人无偿收回土地，受让人所缴纳的竞买保证金
不予退还。
10.物业处置要求：本项目建成后，除无偿移交的口岸配套设施外，物业由竞得人100%自持，自持年限与出让年限一致，竞得人不得以出让股份形式变相转让土地使用权和地上建筑物、改变该项目的实控方。如确有出让项目公司股份的必
要，必须获得珠海万山海洋开发试验区管理委员会书面同意。
11.上述地块动工期限：自土地交付之日起6个月内正式动工建设。竣工期限：自出让合同约定的动工之日起36个月内（即土地交付之日起42个月内）竣工。
12.竞得人须按照相关规定另行缴纳城市基础设施配套费。
13.竞得人依法取得《建筑工程施工许可证》或建设部门发出同意施工的复函等施工批准文件并进场按设计图纸实质性施工（施工现场围蔽，施工设备和人员到位），进行地基/软基处理、破土开槽、打桩等）为上述地块动工认定标准。
14.竞得人依法取得规划验收合格证明（《建设工程规划条件核实合格证》）或建设工程竣工验收备案证明为上述地块竣工认定标准。
15.竞得人不得以“未净地出让”为理由，申请办理宗地开竣工延期手续。
16.上述地块支付出让金期限：自签订《国有建设用地使用权出让合同》签订生效之日起30日内，一次性付清国有建设用地使用权出让价款。
17.上述地块竞得人须清晰了解出让地块周边规划现状及地块所处区域规划发展动态，并无条件接受地块以外规划调整一切事项。
18.受让人在本合同项下宗地内进行建设时，自行按照有关规定申请办理所需的用水、用电、排水、排污、电信等设施与宗地用地红线边市政管线接口的手续。
19.外地企业竞得的，须竞得地块后30日内在珠海市鹤洲新区（筹）范围内注册成立独资独立法人企业。竞得地块国有建设用地使用权的名称可直接变更登记至该独立法人资格公司名下，由该独立法人资格公司承担本合同的所有权利与
义务，不视为国有建设用地使用权转让。
20.上述地块不设保留价。

宗地面积
（m2）

65132.78

规划
土地用途

口 岸 设 施 用
地、物流仓储
用地

出让
年限

20年

容积率

≥1.0且≤2.0

准入产业类别

竞得企业今后投资项目，需符合国家发改委印发的《产业结构调整指导目录（2019年版）》中第一类鼓励类
第二十九条现代物流业“第3点现代供应链创新与应用”“第4点多式联运转运设施建设”“第8点物流公共
信息平台开发及建设”“第9点物流枢纽建设与运营”的范围

起始价
(地面地价元/m2)

人民币
466

增价幅度
(地面地价元/m2/次）

人民币
5

竞买保证金
（万元）

人民币
607

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20222022年年1010月月3030日日1616时发布时发布

【海岛预报】

【港口预报】

颜色贴士：■优秀 ■良好 ■平稳 ■预警

“珠海平
安指数”
官方微信
公众号

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街13
个、良好镇街10个、平稳镇街1个），无红色预
警地区。提醒市民做好家居安全防范，预防
电信诈骗，在公共场所注意保管财物，积极维
护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

区

全市

香洲区

金湾区

斗门区

鹤洲新区
（筹）

高新区

镇街

\
狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
凤山
三灶
红旗
南水
平沙
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
桂山
万山
担杆
唐家湾

生态
安全
7.96
7.66
7.71
7.7
8.19
7.67
7.7
7.83
8.1
7.76
7.83
7.72
7.7
7.64
7.98
7.67
7.68
7.75
7.76
7.69
7.79
9.2
9.2
9.2
7.9

治安
指数
27.40
27.138
20.979
27.016
27.608
30
30
30

28.866
30

26.866
22.99
29.57
27.163
29.871
23.895
25.901
16.829
29.148
25.5
30
30
30
30

28.283

城市
管理
8.94
9.964
10
10
6

9.895
9.609
10

6.156
6
10

9.571
10

8.903
7.925
10

9.609
9.071
10

7.163
10
10

6.501
10

8.255

市民
诉求
9.73
8.691
9.15
10
10
10

7.401
10
10
10
10

9.444
10
10
10
10
10
10
10

8.901
10
10
10
10
10

食药品
安全
12.47
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

14.901
14.79
14.903
12
12
12
12
12
12
12
12

14.631

交通
安全
13.22
13.287
14.251
14.701
13.751
12.477
13.994
14.072
14.488
12.424
12

12.524
12.51
12

12.519
12.726
12
12

13.034
12

13.58
15
15
15
12

消防
安全
10.00
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

平安+
指数
89.73
88.74
84.09
91.417
87.549
92.042
90.704
93.902
89.61
88.184
88.696
84.249
91.78
90.607
93.085
89.194
87.19
77.65
91.942
83.254
93.37
96.2

92.701
96.2

91.069

平安
提示

海岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

荷包岛

庙湾岛

海况（级）

4

4

5

5

5

5

浪高(米)

1.3

1.4

1.7

1.9

1.7

2.5

水温(℃)

24.7

24.6

24.4

24.5

24.8

24.9

海岛游出行提示

预防晕船

预防晕船

预防晕船

预防晕船

预防晕船

容易晕船

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

中浪

潮时

时:分

00:25

00:01

00:19

00:09

潮高

cm

276

259

326

292

潮时

时:分

09:04

08:43

08:50

08:52

潮高

cm

57

49

108

46

潮时

时:分

潮高

cm

潮时

时:分

潮高

cm

十三届全国人大常委会第三十七
次会议30日表决通过新修订的妇女权
益保障法，自2023年1月1日起施行。

针对当前升学就业、财产分配、人
身权利等领域侵害妇女合法权益的问
题，新修订的妇女权益保障法做出了
积极回应。

完善促进男女平等顶层设计

新修订的妇女权益保障法明确，
国家采取必要措施，促进男女平等，消
除对妇女一切形式的歧视，禁止排斥、
限制妇女依法享有和行使各项权益。
各级人民政府应当重视和加强妇女权
益的保障工作。

为此，本法制定了多种措施加以
保障——将男女平等基本国策纳入国
民教育体系；建立健全妇女发展状况
统计调查制度、完善性别统计监测指
标体系；明确国务院制定和组织实施
中国妇女发展纲要，将其纳入国民经
济和社会发展规划等。

全国人大常委会法工委社会法室
主任郭林茂介绍，新修订的妇女权益
保障法全面贯彻落实男女平等基本国
策，不仅在总则中明确规定国家采取
必要措施，促进男女平等，还在各章中
不断丰富完善妇女权益保障的具体制
度规定，确保妇女在政治、经济、文化、
社会和家庭生活等各方面享有同男
子平等的权利，确保广大妇女平等参
与社会生活、平等获得发展机遇、平等
享有发展成果。

厦门大学法学院教授蒋月表示，
这些规定包含了推进性别平等理念、
消除实际存在的性别歧视两类目标任
务，特别是明确了性别歧视的基本判
断标准，将增强法律的可操作性。

为妇女创造公平的就业创业环境

新修订的妇女权益保障法对就业
性别歧视的情形作出禁止性规定，明
确在晋职、晋级、评聘专业技术职称和
职务、培训等方面，应当坚持男女平等
的原则，不得歧视妇女。

本法明确，各级人民政府和有关
部门应当完善就业保障政策措施，防
止和纠正就业性别歧视，为妇女创造
公平的就业创业环境。招聘、录取、晋
职、辞退等过程中的性别歧视行为纳
入劳动保障监察范围。

郭林茂介绍，新修订的这部法律
着力研究解决就业性别歧视等妇女权
益保障领域的痛点、难点问题，积极应
对生育政策调整带来的挑战，为妇女
更好兼顾生育与事业提供支持。

蒋月建议，加大劳动监察等执法
力度，畅通投诉渠道，进一步提高用人
单位违法行为的成本。

妇女享有与男子平等的财产权利

征地拆迁不给妇女分补偿款、嫁
出去的女儿不能继承家中财产……针
对这些现实中的问题，新修订的妇女
权益保障法明确：国家保障妇女享有
与男子平等的财产权利。

根据法律规定，村民自治章程、村
规民约，村民会议、村民代表会议的决
定以及其他涉及村民利益事项的决

定，不得以妇女未婚、结婚、离婚、丧
偶、户无男性等为由，侵害妇女在农村
集体经济组织中的各项权益。

中华女子学院教授李明舜表示，
法律修订后增加妇女土地及相关权益
的规定，特别是农村集体经济组织成
员身份确认、土地承包经营、宅基地使
用等方面的保护措施，回应了妇女权
益保护中的“老大难”问题，将有力保
障农村妇女生存和发展的基本权利。

妇女的人格尊严、人身自由不
受侵犯

新修订的妇女权益保障法明确，禁
止违背妇女意愿，以言语、文字、图像、肢
体行为等方式对其实施性骚扰，要求用
人单位支持、协助受害妇女依法维权。

针对拐卖、绑架等侵害妇女合法
权益的行为，新修订的妇女权益保障
法对各级人民政府和公安、民政、人
力资源和社会保障、卫生健康等部门
的职责作出相应规定。违反规定未履
行报告义务的，依法对直接负责的主
管人员和其他直接责任人员给予处分。

加强对困难妇女的关爱帮扶

加强贫困妇女、老龄妇女、残疾妇
女等困难妇女的权益保障，为其提供
生活帮扶、就业创业支持等关爱服务；
要求为有需要的妇女提供心理健康服
务支持……新修订的妇女权益保障法
于细节之中凸显了关爱帮扶困难妇女
的立法导向。

比如，地方各级人民政府和有关
部门应当按国家有关规定，为符合条
件的困难妇女提供必要的生育救助；

县级以上人民政府有关部门、司法机
关、社会团体等，应当在各自职责范围
内预防和制止家庭暴力，依法为受害
妇女提供救助；国家鼓励和支持社会
力量通过依法捐赠、资助或者提供志
愿服务等方式，提供安全的生理健康
用品或服务等。

郭林茂表示，新修订的妇女权益
保障法倡导全社会尊重和关爱妇女，
为困难妇女提供必要帮扶，保障和促
进妇女在各领域的全面发展。

李明舜认为，这些规定进一步细
化保障困难妇女权益的措施，使保障
的对象更加具体明确，有利于实现精
准帮扶。

建立健全生育相关的保障制度

值得注意的是，新修订的妇女权
益保障法中的多项措施，鼓励家庭友
好型社会的形成。

比如，规定国家实行婚前、孕前、
孕产期和产后保健制度，逐步建立妇女
全生育周期系统保健制度；国家实行生
育保险制度，建立健全婴幼儿托育服务
等与生育相关的其他保障制度；国家建
立健全职工生育休假制度等。

“消除生育歧视、性别歧视，需要
建设更多质优价廉的托育服务机构为
家庭提供支持。”蒋月认为，用人单位
应积极为已婚已育员工履行家庭义务
提供方便，国家可以通过减免税负等
办法降低企业成本，实现多方共赢。

李明舜表示，建立健全职工生育
休假制度，也要兼顾男性共同育儿的
需求，让男女职工共同履行家庭责任。

新华社北京10月30日电

针对当前升学就业、财产分配、人身权利等领域侵害妇女合法权益的问题

新修订妇女权益保障法做出积极回应

新华社首尔10月30日电 中国
驻韩国大使馆领侨处30日上午向记
者证实，目前已确认三名中国公民在
首尔市龙山区梨泰院洞一带29日晚
间发生的踩踏事故中死亡。

中国驻韩国大使馆领侨处表示，
发生踩踏事故后，使馆对此高度重视，
立即启动应急机制，连夜联系韩警方
及消防等相关部门了解事故原因及死

伤者国籍信息，同时密切关注网络和
社交媒体平台是否有我公民求助情
况。目前，使馆已要求韩方做好中国籍
死者相关善后，并同死者家属取得联
系，向其表示慰问并将提供积极协助。

据韩国消防部门通报，截至当地
时间30日9时，这起踩踏事故已造成
151人死亡、82人受伤，伤亡人员多
为青年人。

韩国首尔发生踩踏事故已致151人死亡

三名中国公民遇难
新华社内罗毕10月30日电 摩

加迪沙消息：索马里总统哈桑·谢
赫·马哈茂德30日表示，29日发生在
索首都摩加迪沙的两起汽车爆炸袭
击已造成至少100人死亡、300多人
受伤。索马里“青年党”声称对此次袭
击负责。

索马里警方告诉新华社记者，当
地时间29日下午2时许，索教育部大

楼遭遇汽车爆炸袭击。几分钟后，同
一地区再次发生汽车爆炸袭击。在事
发区域，除了索政府部门外，学校和酒
店也较为集中。

马哈茂德30日在爆炸现场视察时
公布了伤亡信息。他说，在袭击中丧
生者均为平民。由于部分伤者伤势较
重，死亡人数可能上升。他表示，索政
府将加大力度打击恐怖分子。

索马里首都发生两起汽车爆炸袭击
已致100人死亡


